

## Remiss UTBF Forv-Utbildningsnamnden

---

**Från:** Erika Falck  
**Skickat:** den 5 mars 2014 13:43  
**Till:** Funktion SOF Remiss socialnämnden; Remiss SD06 Bromma; Remiss SD08-Kungsholmen; Remiss UTBF Forv-Utbildningsnamnden; Funktion SD23 Hagersten-Liljeholmen officiella postlada  
**Ämne:** Skrivelse (19/2) om familjehemsplacerade barn  
**Bifogade filer:** Remissbrev.docx; 317.pdf

STOCKHOLMS STAD  
UTBILDNINGSNÄMNDEN

Hej,

Du har fått detta ärende/dokument för handläggning.

2014-03-05  
Dnr. 1.6.1-2069/2014

Ansvarig handläggare hos oss är Angelica Karlsson. Kontakta henne vid eventuella frågor på [angelica.karlsson@stockholm.se](mailto:angelica.karlsson@stockholm.se)

Vänliga hälsningar

Erika Falck

-----  
Erika Falck, biträdande borgarrådssekreterare

Socialroteln/The Division of Social Affairs Stadshuset/City Hall, S-105 35 Stockholm

Telefon: 08-508 29 818/076-12 29 818

E-post: [erika.falck@stockholm.se](mailto:erika.falck@stockholm.se)

[www.stockholm.se](http://www.stockholm.se)



Till berörd remissinstans

## Angående remissen om Skrivelse (19/2) om familjehemsplacerade barn

Detta gäller remissvar på ”Skrivelse (19/2) om familjehemsplacerade barn”

Dnr: 325-317/2014

Remisstiden sträcker sig till den 27 maj 2014, vilket vi ber er respektera. Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Socialroteln är Angelica Karlsson, tfn 08-508 29 157.

### Remissvar skickas till:

- Socialroteln i **digital form (word/excel)**. Ange KS:s diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004
- KF/KS kansli i **pappersform**.

Bilägg **inte** remissunderlaget. Det finns redan diariefört i kommunstyrelsens diarium.

Häfta **inte** ihop handlingarna.

### Adresserna är följande:

Rotelns e-post: Funktion SLK RVII-remissvar eller  
RVII-remissvar@stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Erika Falck  
Socialroteln

## Remitteringsmapp

### Ärende: Skrivelse (19/2) om familjehemsplacerade barn

Inkom till KF/KS kansli den

Behandling i övrigt:

För yttrande senast: 27 maj 2014

<b>Stadsdelsnämnderna</b>	<b>Facknämnderna</b>	<b>Övriga</b>
Bromma SdN	SoN	Slk
Hägersten-Liljeholmens SdN	UtbN	
Kungsholmens SdN		



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2014-02-19
Dnr:	325-317/2014
Till:	KV11

pm

## FAMILJEHEMSPLACERADE BARN

### Bakgrund – Uppföljning av kvalitet ur ett barnperspektiv

I Stockholms stad varierar antalet barn/unga som är placerade i familjehem mellan 700 och 900 per år. Det finns dokumenterat att dessa barn/unga av olika skäl särskiljer sig från andra barn/unga inom en rad viktiga områden. Dödligheten är nära fem gånger så hög bland ungdomar som är eller har varit placerade jämfört med andra i åldersgruppen 15-24 år. Forskning stödjer också att barn/unga som är placerade regelbundet använder psykofarmaka i högre utsträckning än andra barn/unga samt 60 % av de som placerats i tidig ålder lämnar grundskolan utan gymnasiebehörighet. Dessa barn/unga har ofta behov av stöd från olika instanser såsom sjukvården, skolan och socialtjänsten, vilket ställer krav på god samverkan.

### Situationen idag

Kommunfullmäktige har antagit som mål att alla stockholmare ska ha frihet och möjlighet att förverkliga sina drömmar om ett bra liv. Betoningen ligger på den enskildes rätt till valfrihet och att politiken inte kan ersätta det egna ansvaret. Vi ser dock att det finns vissa grupper som samhället bär ett extra stort ansvar för och en av dessa är av samhället placerade barn. För att uppnå inflytande över sitt eget liv och möjligheten att förverkliga sina drömmar om ett bra liv ser vi det som nödvändigt att höja ambitionen för brukarinflytandet i staden och med det anpassa verksamheter till dem de är till för. Det är därför viktigt att arbetet med analys och uppföljning inom stadens organisationer fortsätter att utvecklas. Ny lagstiftning stadgar att varje placerat barn ska ha en särskilt utsedd socialsekreterare. Vi välkomnar det nya arbetssättet då det skapar bättre förutsättningar för socialsekreterare att bygga upp goda och trygga relationer med barnet.

I dagsläget har vi på detta område tillgång till redovisningar kring hur samverkan ser ut, socialtjänstens interna processer, kostnad per brukare, skolresultat och öppna jämförelser. Samlat ger detta en relativt bra bild men i samtliga av dessa saknar vi barnens egen upplevelse av sin familjehemsplacering. Som ett komplement efterfrågar vi därför en uppföljning med starkare koppling till barnens perspektiv. Barnens upplevelser och värderingar är en nödvändig kunskapskälla för att utveckla verksamheten. Inte minst för att minska riskerna för att barn som placerats av samhället far illa både under



placeringen och i vuxenlivet. Fokus bör vara att stärka placerade barns/ungas möjligheter att få sina olika behov tillgodosedda.

**Utred familjehemsplaceringar ur barnens perspektiv**

Vi vill därför få en redovisning ur ett barnperspektiv som svarar på hur kommunen hanterar och tillgodoser placerade barn/ungas behov av att:

- bli lyssnad till
- få stöd i skolarbetet
- få tillgång till hälso- sjukvård och tandvård
- känna trygghet i familjehemmet
- ha kontakt med sina föräldrar och syskon
- veta varför de bor i familjehemmet
- mötas med vänlighet och respekt
- påverka beslut som rör deras vardag
- förverkliga sina intressen inom kultur och fritid

Med anledning av ovanstående hemställer vi

Att kommunstyrelsen initierar åtgärder i enlighet med denna skrivelse

Roger Mogert Oppositionsborgarråd (S)

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Roger Mogert', written over a horizontal line.